[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №922
19.08.2014

	г.Невельск

	О возложении обязанностей до замещения вакантной должности вице - мэра Невельского городского округа

	В целях организации деятельности администрации Невельского городского округа (далее - Администрация), руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Возложить c 08 августа 2014 года исполнение обязанностей вице-мэра Невельского городского округа, установленных пунктом 1.5. постановления администрации Невельского городского округа от 20.08.2012г. № 1080 «О распределении обязанностей» (в редакции постановлений от 12.10.2013г. № 1330, 27.12.2013г. № 1917, 23.07.2014г. № 808), на первого вице – мэра Невельского городского округа Пан В.Ч. до замещения вакантной должности:

	1.5.заместитель мэра Невельского городского округа:
	1.5.1.Организует:
	-разработку программ комплексного развития инженерной и транспортной инфраструктуры муниципального образования;
	-разработку программ модернизации объектов коммунальной инфраструктуры.
	1.5.2.Организует работу и координирует деятельность:
	-отдела жилищного и коммунального хозяйства;
	-специалистов обеспечивающих деятельность Администрации по территориям - село Колхозное, село Лопатино, село Амурское, село Селезнево, село Ясноморское, село Придорожное, село Раздольное.
	1.5.3.Непосредственно контролирует деятельность, координирует и решает вопросы:
	-предприятий жилищно-коммунального и энергетического хозяйства;
	-капитального ремонта жилого фонда и систем жизнеобеспечения;
	-благоустройства;
	-работы транспорта и связи;
	-дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа и обеспечении безопасности дорожного движения;
	-охраны окружающей среды;
	-создания, организации и ликвидации муниципальных предприятий;
	-муниципального казенного учреждения «Производственно-техническое управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Невельский городской округ».
	1.5.4.Возглавляет:
	-штаб по подготовке и проведению отопительного сезона;
	-рабочую группу по вопросам реформирования жилищно-коммунального хозяйства;
	-межведомственную комиссию по финансовому оздоровлению предприятий жилищно-коммунального хозяйства Невельского городского округа;
	-межведомственную комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения муниципального образования «Невельский городской округ»;
	-постоянную комиссию по паспортизации объектов жизнеобеспечения, контролю за ходом подготовки предприятий ЖКХ Невельского района к работе в осенне-зимний период
	-подкомиссию по борьбе с лесными и торфяными пожарами.
	1.5.5.Обеспечивает взаимодействие с:
	-областным казенным учреждением «Невельский пожарный отряд»;
	-предприятиями жилищно-коммунального хозяйства и теплоэнергетического комплекса;
	-управляющими компаниями и товариществами собственников жилья.
	1.5.6.Невельской уголовно-исправительной инспекцией № 7 Федерального бюджетного учреждения «МР УНИ № 1 УФСИН Сахалинской области», в части исполнения наказания в виде обязательных и исправительных работ (направление осужденных для исполнения наказания в виде обязательных и исправительных работ);
-отделом судебных приставов по Невельскому району в соответствии со ст. 3.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях».
	2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Невельского городского округа.

Мэр Невельского городского округа					В.Н. Пак